
JID: MZ-eObec-04603/21      č. j.: MŽ/58/2021-24 

    Zápis z 82. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  82    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  03. 11. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  Ing. František Němec, Jan Martinec       

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 16/2021 

2) Investiční činnost 

3) Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní (LDO Přibyslav) 

4) Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ 

5) Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina  

6) Letní kino 2022 

7) Nepeněžní dar ze sociálního fondu 

8) Zimní údržba místních komunikací 

9) Inventarizace 2021 

10) Smlouva o využívání systému města pro sběr  SKO a separovaného odpadu podnikateli 

11) Stanovení ceny za svoz SKO a separovaného odpadu pro podnikatele 

12) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 16/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č 16/2021, kterým se upravuje rozpočet města za účelem 

zhodnocení volných finančních prostředků prostřednictvím státních dluhopisů (dle usnesení ZM č. 

6/18/21 z 21.10.2021). 
 Hlasování: 3-0-0 

 

2. Investiční činnost 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku dodávky a montáže 2 ks nových bezdrátových hlásičů pro Nový a Horní 

Studenec, kterou předložila firma Mopos Communications, a.s., Rokycanova 2921, 530 02 Pardubice 

(IČ: 26222396). Cena za dílo je 16 920 Kč bez DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku dodávky elektronické sirény eRotor 750 pro novostavbu hasičské zbrojnice, 

kterou předložila firma Technologie-2000 spol. s r.o., Uhelná 22, Jablonec nad Nisou (IČ: 00671363). 

Cena za dílo je 100 550 Kč bez DPH. 

3. schvaluje cenovou nabídku dodávky Elektrický lanový naviják 43/86 E Liftboy pro novostavbu 

hasičské zbrojnice, kterou předložila firma Tesort, spol. s r.o., Zdabořská 25, 261 01 Příbram 5, 

(IČ: 61682918). Cena za dílo je 107 515 Kč bez DPH. 

4. schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce stření krytiny na garáži u hřiště, kterou předložila firma Pavel 

Kertis, Žďárská 4, 582 63 Ždírec nad Doubravou, (IČ: 72099933). Cena za dílo je 201 054 Kč bez 

DPH. 

5. schvaluje cenovou nabídku a Smlouvu o dílo na dodávku a montáž dveří v DPS Mírová 119, kterou 

předložila firma PKS okna a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou (IČ: 65276507). Cena za dílo je 

36 710 Kč bez DPH.  

Hlasování: 3-0-0 

 



JID: MZ-eObec-04603/21      č. j.: MŽ/58/2021-24 

    Zápis z 82. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

 

 

3. Dodatek č. 4  ke smlouvě pachtovní 
Usnesení: 

Rada města schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí 

a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze dne 17. 5. 2018, kterým se mění výše pachtovného a 

bude  počínaje 1. 1. 2022 činit 70 % z tržeb za vlastní dříví v peněžním plnění. Pachtovné z ostatních 

pozemků a objektů, které se na nich nacházejí, se stanovuje na 500 000 Kč rovněž v peněžním plnění. Další 

položkou pachtovného je částka rovnající se dani z nemovitostí.  

Hlasování: 3-0-0 

 

4. Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí zprávou hodnotící komise na veřejnou zakázku č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“:  

2. předala zprávu k projednání finančnímu výboru. 

 Hlasování: 3-0-0 

 

5. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina 

Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí informaci o připravované tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje 

Vysočina, 

2. schvaluje Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje 

Vysočina mezi městem Ždírec nad Doubravou a Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava.  

Hlasování: 3-0-0 

 

6. Letní kino 2022 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí informaci o celkovém výtěžku Kinematografu v roce 2021. Diváci přispěli lidem 

s handicapem 1,1 milionu Kč. 

2. souhlasí se spoluprací se společností Kinematograf bratří Čadíků v roce 2022, 

3. objednává promítání filmů na náměstí 9. května v měsíci srpnu 2022 ve čtyřech po sobě jdoucích 

dnech, 

4. souhlasí s úhradou nákladů na jeden promítací den ve výši 7 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: 3-0-0 

 

7. Nepeněžní dar ze sociálního fondu 

Usnesení: 
Rada města v souladu s pravidly pro tvorbu a čerpání sociálního fondu platnými od 1. 3. 2019, § 7, odst. e), 

schvaluje poskytnutí nepeněžního daru ve výši 2 000,- Kč ze sociálního fondu při příležitosti narození 

dítěte zaměstnankyni Města Ždírec nad Doubravou.              

Hlasování: 3-0-0 
 

8. Zimní údržba místních komunikací 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje uzavření smluv na zimní údržbu místních komunikací na zimu 2021/2022: 

1. město uzavře smlouvu o dílo na provádění zimní údržby komunikací na období 11/2021 - 04/2022 

s těmito společnostmi a podnikateli: CETL CARGO s.r.o. Hlinsko, Jan Matějka Ždírec nad Doubravou, 

Zemědělská a.s. Krucemburk, Michal Bezouška Horní Studenec, Tomáš Kasal Ždírec nad Doubravou, 

Josef Těšínský Všeradov, Václav Bříza Rovný,  Zemní práce Marek s.r.o. Ždírec nad Doubravou, 

2. ukládá městskému úřadu uzavřít s vybranými dodavateli do 10. 11. 2021 smlouvu o dílo se specifikací 

rozsahu zimní údržby a cenou 750,- Kč bez DPH za motohodinu práce. 

Hlasování: 3-0-0 



JID: MZ-eObec-04603/21      č. j.: MŽ/58/2021-24 

    Zápis z 82. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

 

9. Inventarizace 2021 
Usnesení: 

Rada města schvaluje: 

1. směrnici č. 1/2021 o provádění inventarizace majetku města, 

2. plán inventur majetku města k 31. prosinci 2021 a seznam členů inventarizačních komisí dle návrhu 

hospodářsko-správního oddělení městského úřadu. 

Hlasování: 3-0-0 

 

10. Smlouva o využívání systému města pro sběr SKO a separovaného odpadu podnikateli 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje ukončení stávajících smluv o využití systému zavedeného městem o nakládání s komunálním 

odpadem uzavřených mezi Městem Ždírec n. D. a podnikateli v obci k 31. 12. 2021 a uzavření nových 

smluv podle platných právních předpisů, 

2. schvaluje vzor smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství platný od 01. 01. 2022. 

Hlasování: 3-0-0 

 

11. Stanovení ceny za svoz SKO a separovaného odpadu pro podnikatele 
Usnesení: 

Rada města stanovuje výši platby za svoz netříděného komunálního odpadu a za ukládání tříděného odpadu 

pro podnikatele, kteří jsou  zapojeni do obecního systému odpadového hospodářství, následovně: 

1. cena za užívání 1 ks odpadové nádoby o objemu do 240 l činí 2 500 Kč bez DPH za rok, 

2. cena za užívání 1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 16 000 Kč bez DPH za rok, 

3. cena za ukládání separovaného odpadu (papír, plast, sklo) do sítě sběrných míst města Ždírec nad 

Doubravou činí 50 Kč bez DPH za 100 l uložené komodity. 

Ceny jsou platné od 01. 01. 2022. 

Hlasování: 3-0-0 

 

12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) přípravu rozsvícení vánočního stromu 

b) příští jednání rady města se uskuteční 15.11.2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. Jiří Pavlíček, člen rady města, v. r. 


